



KOM GODT I GANG B!NKO 2.0

B!NKO 2.0 er et proces web-værktøj med både selv-evaluering og peer-feedback, som giver en systematisk tilgang til informationssøgning.



SYDDANSK UNIVERSITETSBIBLIOTEK

1: ADGANG

For at få adgang til B!NKO 2.0 skal du bruge din SDU Single Sign-on. Du tilgår websiden:

<http://binko.sdu.dk/>, hvor du skal logge ind med dit almindelige SDU login.

Du har ønsket adgang til

B!NKO

som kræver SDU Sign-On.

Sign-On med SDU brugernavn og password

SDU brugernavn:

SDU kodeord:

Sign-On

Når du skal i gang med et nyt projekt / opgave, skal du oprette en ny opgave i B!NKO 2.0. Opgaven kan navngives ud fra hvad der giver mening for, eks. modules navn, tema for opgaven eller andet der fortæller dig, hvad opgaven indeholder.



Ny opgave

Dine opgaver

Opgave

Dato

Klik på *Ny opgave*, der leder dig til nedenstående billede. Vælg emne (her valgt Sundhedsvidenskab). Opgavens navn afspejler her faget Børn & unge, hvor der er valgt et fokus på fysisk hård træning.



Emne

Navn

Tilbage

Gem

2: GENERELT

B!NKO 2.0 er at betragte som en logbog. Her kan du beskrive, hvad du har af tanker, hypoteser og problemer omkring de enkelte trin i litteratursøgningen. Der er mulighed for at gemme versioner af samme opgave, for derved at kunne gå tilbage for at se tidligere hypoteser, test-søgninger mm., som er slettet i nuværende version. Dette kan også gøres på tværs af tidligere opgaver, så du kan se, hvordan du løste problemet tidligere. Denne funktionalitet bruges i øvrigt ved at gemme til ny version, og de forskellige versioner findes under *Rapport*.

De enkelte delprocesser kan beskrives ved enten at klikke rundt på B!NKO 2.0-billedet, eller ved at klikke videre på *Næste* under tekstboksen. Du søger altså ikke litteratur fra B!NKO 2.0. Det søger du fra <http://www.sdu.dk/Bibliotek>.

Under hvert trin er der spørgsmål, som kan hjælpe dig til at få en forståelse af, hvad trinnet har af betydning for søgningen for den videre proces. Det er meningen, at du skriver det, der kan hjælpe dig videre. Nogen gange kan du måske ikke skrive så meget.

The screenshot shows the BINKO 2.0 interface. At the top, there is a navigation bar with 'BINKO 2.0', 'Hjem', 'Delinger', 'Invitér', 'Rapport', and 'BINKO 1.0'. On the right, there are links for 'sdu.dk', 'Logout', and 'English'. Below the navigation bar, the page title is 'Problemfeltet - trivsel for eliteudøvere - Sundhedsvidenskab - Q1 af 1' with a 'Læs mere' button. The main content area contains a text box with the following questions:

- Hvilke formelle krav er der til opgaven?
- Hvilke krav er der til den litteratur du skal inddrage?
- Hvad er problemformuleringen?
- Hvad skal jeg vide for at kunne besvare min problemformulering?
- Hvad ved du i forvejen om emnet, og hvilken viden mangler du for at kunne besvare spørgsmål i din problemformulering?

 To the right of the text box is a circular diagram with seven gears labeled 1 through 7, representing the BINKO process: 1. Problem area, 2. Focusing, 3. Databases, 4. Search, 5. Relevance, 6. Qualitative assessment, 7. Reference managing. Below the text box is a 'Dine noter - version2' section with a rich text editor. The editor contains the following text:

Jeg mangler definitioner!

Jeg mangler teoretisk standpunkt:

- 1) Hvordan opleves trivsel af udvalgte danske eliteudøvere på internationalt niveau? Hvilke parametre er vigtige i deres oplevelse af trivsel ?
- 2) Hvem er deres primære støtteperson i at opnå trivsel? –Og hvilke personlige og erhvervede egenskaber har en god støtteperson set fra udøverens synspunkt?

Jeg har en klar antagelse som jeg gerne vil have underbygget om at trivsel har indflydelse på performance. Dette er afgørende for opgaven.

 At the bottom of the note editor are buttons for 'Næste', 'Ny version', and 'Gem'.

Det er en god idé at indsætte et klip / screendump fra din søgehistorik i de databaser, som du søger i. Dette for at synliggøre en høj transparans, og derved give mulighed for at opnå en høj reproducerbarhed for dine søgninger. Indsæt din søgehistorik under Search 4.

BINKO 2.0 er opbygget som en cirkulær proces, der afspejler den kompetente informationssøgers proces, som cirkler mellem ændringer i problemfeltet, test af søgninger, nye databaser og vurdering af søgningens kvalitet.

3: PEER-FEEDBACK

Du kan invitere medstuderende, vejleder eller en bibliotekar efter aftale til at give dig feedback på din BINKO 2.0-opgave, og de trin, som du har udfyldt. Dette gøres under funktionen *Invitationer*. Du kan også selv give peer-feedback. Alt er samlet under fanen *Delinger*.

The screenshot shows the BINKO 2.0 interface with the 'Invitationer til mig' tab selected. Below the navigation bar, there are two tabs: 'Kommentarer til mig' and 'Invitationer til mig'. The main content area displays a table with the following data:

Opgave	Fra	Version	Dato	Status	Skjul
dans i skolen – et casebaseret studie af dansens læringspotentiale	[redacted]@student.sdu.dk	1	06-09-2015 17:59:13	Touched	Skjul
Restitution under længerevarende træningssejre og konkurrencer	[redacted]@student.sdu.dk	5	21-05-2015 14:02:06	Touched	Skjul
Idræt og eksekutive funktioner	[redacted]@student.sdu.dk	1	11-04-2015 22:54:22	Touched	Skjul
Reduction in weight, body fat and abdominal circumference and musculoskeletal pain	[redacted]@student.sdu.dk	2	08-04-2015 12:26:24	Touched	Skjul
Offentligt-frivilligt samarbejde	[redacted]@health.sdu.dk	1	30-03-2015 11:41:39	Touched	Skjul

Har du behov for at invitere samme person flere gange til samme B!NKO 2.0-opgave, så skal du huske at lave versioner. Tanken er, at du efter første feedback ændrer din B!NKO 2.0-opgave. Før du ændrer, laver du en ny version ved at trykke på *Ny version* nederst til venstre under din tekstboks.

4: ANDET

B!NKO 2.0 er udviklet af Syddansk Universitetsbibliotek i samarbejde med det faglige miljø og findes både i en engelsk og en dansk version.

Har du brug for hjælp, så kontakt os:

Syddansk Universitetsbibliotek

Tlf. +45 6550 4411

E-mail: infosal@bib.sdu.dk

Videncentret:

Tlf. +45 6541 3557

E-mail: videncentret@videncentret.sdu.dk

Adgang!

Studerende: SDU-brugernavn og password. Det samme som du anvender til Blackboard.

Har du glemt dit password, se <https://password.sdu.dk>.

SDU-ansatte og Ph.d.-studerende lønnet af SDU: SDU-brugernavn (uden domæne) og password.



Billeder fra Colourbox.dk - Syddansk Universitetsbibliotek - 2015